Donațiunile făcute se vor aduce îndată la cunoștința publică, ér școlarii săraci beneficiați nu vor înceta a se ruga ținic la masa studenților noștri pentru generoșii lor binefăcători dicând:

„ér pe binefăcătorii mesei acéstei vii și morți, pomenesc-ei Dómnne întru împărăția Tu! Amin!”

Brașov, în 15/28 Decembrie 1904.

Pentru Administrația mesei studenților români din Brașov

Virgil Onițiu,
director gimnasial.

Resistența și atacul Port-Arthurului.

(Fine.)

Natura fortificațiilor de la Port-Arthur.

După o dare de seamă din „*L'Echo de Paris*” și din diferite foi rezultă, că forturile au fost construite după principiile noué, adoptate de toate națiunile din Europa, de la aparițiunea obuzelor